[image: Унъюган СП-86_герб ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2016 г.										№  145
п.Унъюган

[bookmark: _GoBack] О подготовке и проведении
командно-штабного учения

В соответствии с Планом основных мероприятий сельского поселения Унъюган по вопросам   предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2016 год, в целях повышения уровня подготовки органов управления, сил и средств поселения к ликвидации угрозы чрезвычайных ситуаций  :
1. Провести:
- 21.04.2016 командно-штабное учение (далее - КШУ) с  руководящим составом    сельского поселения Унъюган по теме « Действие руководящего состава при угрозе и возникновении лесных пожаров на территории сельского поселения Унъюган»;
2. Привлечь на КШУ руководящий состав и формирования организаций по перечню,согласно приложению 1.
3. Утвердить календарный план  подготовки органов управления, сил и средств сельского поселения Унъюган к КШУ  21.04.2016,  согласно приложению 2.
4. Главному специалисту отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом  Администрации сельского поселения Унъюган (Никитчук Т.И.):
- согласовать с ведомственными структурами вопросы привлечения сил и средств на время проведения КШУ, завершить разработку основных планирующих документов для организации и проведения КШУ, выдать участникам организационные указания и оперативно-тактическое задание на КШУ;
- 20.04.2016 проверить готовность участников КШУ.
5. Руководителям организаций согласно приложение;
- разработать документы по подготовке и проведению КШУ;
- запланировать участие в КШУ подчиненных подразделений, персонала и техники;
- подготовить учебные места, обеспечить выполнение требований безопасности при проведении практических мероприятий;
- прибыть к месту сбора по сигналу оповещения с документами по подготовке и проведению КШУ, уточненными планами, схемами, расчетами, формализованными документами.
6. Назначить руководителем КШУ главу сельского поселения Унъюган В.И.Деркача.
7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава сельского поселения Унъюган     						 В.И. Деркач

Приложение 1
к постановлению Администрации
 сельского поселения
от19.04.2016 №145

[bookmark: Par46]ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА КОМАНДНО-ШТАБНОЕ УЧЕНИЕ

1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Унъюган.
2. Постоянная эвакуационная комиссия сельского поселения Унъюган.
3. Заместители главы сельского поселения Унъюган, главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом (Никитчук Т.И.).
4. Таежное ЛПУ МГ ОАО «Газпром Трансгаз Югорск».
5. УК ООО «Лидер».
6. ООО «Ресурсоснабжающая компания»
7. ОАО «ЮТЕК - Кода».
8. БУ ХМАО - Югры «Октябрьская районная больница» филиал в п. Унъюгане.
9. Отделение полиции № 2 ОМВД России п.Унъюган.
10. Унъюганское участковое лесничество.
11.Филиал КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району.

Приложение 2
к постановлению Администрации
 сельского поселения Унъюган
от 19.04.2016  №145

[bookmark: Par70]КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
К КОМАНДНО-ШТАБНОМУ УЧЕНИЮ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия

	11.1.
	Определение исходных данных для командно-штабного учения (далее – КШУ)
	До 19.04.2016
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган (Никитчук Т.И.)

	11.2.
	Определения состава штаба руководства КШУ, постановка задачи заместителям, помощникам и посредникам на разработку документов по подготовке и проведению КШУ
	До 19.04.2016
	Глава сельского поселения Унъюган, КЧС и ОПБ сельского поселения.

	11.3.
	Инструктировное занятие со штабом руководства по подготовке к КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.)

	11.4.
	Изучение нормативной и методической документации
	В период подготовки к КШУ
	Руководящий состав участников КШУ

	11.5.
	Обеспечение информационного сопровождения КШУ
	В период подготовки и проведения КШУ
	Инженер - программист Администрации сельского поселения Унъюган (Рябинин А.Л.)

	2. Планирование КШУ

	Разработка документов:

	22.1.
	Плана подготовки к КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.2.
	Разработка замысла и пояснительной записки к  КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.3.
	Разработка организационных указаний на подготовку и проведение КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.4.
	Разработка оперативного задания на КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.5.
	Разработка плана-календаря проведения КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.6.
	Разработка схемы организации руководства КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.7.
	Разработка схемы организации связи и управления на КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист     ( Никитчук Т.И.)

	22.8.
	Разработка плана имитации на КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.9.
	Разработка инструкции по мерам безопасности
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	22.10.
	Рекогносцировка местности в районе проведения КШУ
	До 19.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.), Главный специалист (Никитчук Т.И.)

	3. Подготовка органов управления

	33.1.
	Изучение оперативного задания и других данных
	С получением оперативного задания
	Руководящий состав КШУ

	3.2.
	Доведение исходных документов до участников КШУ
	С получением оперативного задания
	Руководящий состав КШУ

	33.3.
	Уточнение планов действий, планов обеспечения мероприятий.
	С получением оперативного задания
	Руководящий состав КШУ

	33.4.
	Разработка частных планов подготовки и проведения КШУ
	С получением оперативного задания
	Руководящий состав КШУ

	4. Подготовка пунктов управления

	44.1.
	Подготовка оборудования, документации на пункте повседневного управления в соответствии с требованиями руководящих документов
	До 21.04.2016
	Администрация сельского поселения Унъюган, инженер -программист (Рябинин А.Л.)

	44.2.
	Подготовка зала заслушивания, средств связи и автоматизированных систем управления
	До 21.04.2016
	Администрация сельского поселения Унъюган, инженер -программист (Рябинин А.Л.)

	5. Обеспечение деятельности штаба руководства, посреднического аппарата

	55.1.
	Подготовка:
· автотранспорта, спецтранспорта, инженерной техники;
· мест для работы и их обеспечение оргтехникой, средствами связи, канцелярскими принадлежностями на пунктах управления
	 20.04.2016
	Руководящий состав предприятий, участвующих в учении

	6. Мероприятия по проверки готовности к учению

	66.1.
	Проведение смотра готовности техники и личного состава
	20.04.2016
	Руководящий состав предприятий, участвующих в учении

	66.2.
	Проверка готовности:
-органов управления;
- рабочих помещений, документов, оборудования участников КШУ
	20.04.2016
	Руководящий состав КШУ

	7. Сроки предоставления донесений, докладов

	77.1.
	О проведении календарного плана подготовки к КШУ
	20.04.2016
	Заместитель главы сельского поселения Унъюган (Балабанова Л.В.)

	77.2.
	Доклад о готовности к КШУ
	20.04.2016
	Руководящий состав предприятий, участвующих в учении

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта распоряжения Администрации сельского поселения Унъюган
«О подготовке и проведении командно-штабного учения
  »  от «___»______________2016 г. №____

Исполнитель:
Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности
и управления муниципальным имуществом   Никитчук Т.И., тел. 48-115

Согласовано:

	Ф.И.О.
	Дата передачи
на согласование
	Разногласия
	Подпись, дата
согласования
	Дата возврата
исполнителю

	Мальцева О.А., заместитель главы поселения

	 Балабанова Л. В., заместитель главы поселения

	  Иванова Н.И. заместитель главы поселения

Разослать:

image1.jpeg